Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Ребрихинская средняя общеобразовательная школа"

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

13.12.2023                                                        с. Ребриха                                                               № 332

Об утверждении «дорожной карты»

комплектования МКОУ

"Ребрихинская СОШ" учебными

изданиями

В целях обеспечения учащихся школы учебными изданиями в соответствии с

федеральным перечнем учебников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 года № 858, приказом Комитета по

образованию Администрации Ребрихинского района от 08.12.2023г. № 353-о "Об

утверждении муниципальной дорожной карты комплектования общеобразовательных

учреждений учебными изданиями",

приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» комплектования МКОУ "Ребрихинская СОШ"

учебными изданиями (приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации «дорожной карты»

(приложение 2).

3. Утвердить график приобретения учебных изданий для обучающихся до 2027

года (приложение 3).

4. Назначить школьным оператором по организации информационно-

разъяснительной работы, консультацию учителей-предметников по вопросам

реализации «дорожной карты» по обеспечению учащихся учебными изданиями

в соответствии с федеральным перечнем учебников заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Чайникову Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

И. Е.Сыркин

Приложение 1

к приказу

                                                                   от 13.12.2023 № 332

 «Дорожная карта» комплектования МКОУ "Ребрихинская СОШ"

учебными изданиями

№п/п Наименование мероприятия Ответственные  Срок исполнения Результат

1. Создание рабочей группы Сыркин И.Е. Декабрь

2023 г.

Приказ

2. Актуализация нормативных

документов на сайте школы

об утверждении ФПУ

Сыркин И.Е. По мере

обновления

Размещение на

сайте.

3.  Назначение ответственных в

ОУ за организацию

обновления учебного фонда

школьных библиотек

Сыркин И.Е. Декабрь

2023 г.

Приказ

4. Организация закупочной

кампании -2024

(формирование заявки на

закупку, оформление

контрактов, контроль

доставки, получение

литературы)

Грицун О.В. Март-сентябрь

2024 г.

 Соблюдение

этапов закупки

5. Организация

информационно-

разъяснительной работы,

консультирование учителей-

предметников по вопросам

реализации «дорожной

карты»

Чайникова Е.В. Постоянно Оказание

консультативной

помощи

6. Организация работы

школьного обменно-

резервного фонда

(обновление, размещение на

сайте).

Грицун О.В. Постоянно  Обновление

ОРФ,

размещение на

сайте.

Приложение 2

к приказу

                                                                                          от 13.12.2023 № 332

Состав рабочей группы по реализации «дорожной карты»

№

п/п

ФИО Должность

1.  Сыркин Илья Евгеньевич Директор МКОУ "Ребрихинская СОШ"

2.  Чайникова Елена Викторовна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ

"Ребрихинская СОШ"

3.  Грицун Ольга Васильевна Педагог-библиотекарь МКОУ

"Ребрихинская СОШ

4.  Бакшаева Ольга Петровна Библиотекарь Боровлянской ООШ

филиала МКОУ "Ребрихинская СОШ"

5.  Юдакова Оксана Юрьевна Библиотекарь Клочковской ООШ

филиала МКОУ "Ребрихинская СОШ"

6.  Поляничко Александр Игоревич Библиотекарь Шумилихинской ООШ

филиала МКОУ "Ребрихинская СОШ"

7.   Рогожина Елена Геннадьевна Ответсвенная за работу Куликовской

НОШ филиала МКОУ "Ребрихинская

СОШ"

Приложение 3

к приказу

                                                                                          от 13.12.2023 № 332

Примерный график приобретения учебных

изданий для обучающихся до 2027 года

(при наличии выделенных средств)

Год  Класс  Учебные предметы, требующие обновления учебных

изданий

2023 1 Русский язык, Азбука, Русский язык, Литературное чтение,

Математика, Окружающий мир, Технология, Физическая

культура, Музыка, Изобразительное искусство

5 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Математика,

Биология, География, Всеобщая история, Физическая

культура, Технология, Изобразительное искусство, Музыка

7 Вероятность и статистика, Информатика

2024 2 Русский язык, Литературное чтение, Математика,

Окружающий мир, Технология, Физическая культура,

Музыка, Изобразительное искусство

2 Иностранный язык

4 ОРКСЭ

6 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Математика,

Биология, География, Всеобщая история, История России,

Обществознание, Физическая культура, Технология,

Изобразительное искусство, Музыка

7 Физика, Алгебра, Геометрия

8  Информатика, Химия

10 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Алгебра,

Геометрия, Вероятность и статистика, ОБЖ, Физика,

Биология Информатика, Обществознание, География,

Всеобщая история, История России, Химия, Физическая

культура

2025 3 Русский язык, Иностранный язык, Литературное чтение,

Математика, Окружающий мир, Технология, Физическая

культура, Музыка, Изобразительное искусство

7 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Математика,

Биология, География, Всеобщая история, История России,

Физическая культура, Технология, Изобразительное

искусство, Музыка

8 Алгебра, Геометрия, Физика, ОБЖ.

9 Информатика, Химия

11 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Алгебра,

Геометрия, Вероятность и статистика, ОБЖ, Физика,

Биология, Информатика, Обществознание, География,

Всеобщая история, Химия, Физическая культура

2026 4 Русский язык, Литературное чтение, Иностранный язык,

Математика, Окружающий мир, Технология, Физическая

культура, Музыка, Изобразительное искусство

8 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Математика,

Биология, География, Всеобщая история, История России,

Физическая культура, Технология, Музыка

2027 9 Русский язык, Литература, Иностранный язык, Математика,

Биология, География, Всеобщая история, История России,

Физическая культура, технология